
令和 4 年 8 月 2 日 

関係各位 

大東化工株式会社 

 

当社伊自良工場における火災について（ご報告） 

 

8 月 1 日（月）午後 4 時ごろ、当社伊自良工場の作業場で火災が発生しました。 

火災発生直後、現場作業員による初期消火活動にてまもなく鎮火、この火災事故によるけが人や建屋

への被害はございませんでした。 

皆様方には多大なるご心配とご迷惑をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。 

現時点で判明しております情報を下記ご報告申し上げます。 

 

１． 発生場所 

大東化工株式会社 伊自良工場（岐阜県山県市大森 221） 

第 3 棟内 フィルム塗工工程 

 

２． 発生日時 

令和 4 年 8 月 1 日（月）午後 4 時ごろ 火災発生し初期消火を実施 

岐阜市消防本部消防隊にて午後５時 19 分に鎮火を確認 

 

３． 被害状況 

この火災事故による人的被害はありません。建物への被害もありません。 

該当の設備については、稼働を停止し被害状況を調査中です。 

 

火災原因については現在調査中ですが、岐阜市消防本部の調査に全面的に協力するとともに指示に

従い、早急な復旧に努めてまいります。 

お客様への製品供給の影響も現在調査中ではありますが、影響が想定される場合は速やかにご連絡の

上ご相談させていただきます。 

今回の事故を厳粛に受け止め、再発防止に向けた安全管理に取り組んでまいります。 

以上 

 

 

 

 


